Nº 241, quinta-feira, 17 de dezembro de 201566 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015121700066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 716, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 503.821/2015-7, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ELIZETE CORREIA PES-
SOA DE ROURE, código 566, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 717, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.840/2015-9, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora ELEN DOS REIS ARAÚJO
BARROS DE BRITO, código 190, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº
12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Ple-
nário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 718, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIII, do Regimento Interno, considerando os
termos do Acórdão nº 552/2008-TCU-Segunda Câmara, publicado no
DOU de 14/3/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.751/2011-6, resolve:

Revogar, a pedido, a nomeação da candidata CRISTINA
GARCIA MILLAS, 86º lugar, aprovada para o cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1,
no concurso público realizado por este Tribunal, efetivada por meio
do ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 702, publicado no DOU de
11 / 1 2 / 2 0 1 5 .

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 719, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIII, do Regimento Interno, considerando os
termos do Acórdão nº 552/2008-TCU-Segunda Câmara, publicado no
DOU de 14/3/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.751/2011-6, resolve:

Revogar, a pedido, a nomeação do candidato GLAUCIO
FERREIRA PAZ, 25º lugar, aprovado para o cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão
1, no concurso público realizado por este Tribunal, efetivada por meio
do ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 650, publicado no DOU de
2 5 / 11 / 2 0 1 5 .

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 720, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIII, do Regimento Interno, considerando os
termos do Acórdão nº 552/2008-TCU-Segunda Câmara, publicado no
DOU de 14/3/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.751/2011-6, resolve:

Revogar, a pedido, a nomeação do candidato NIEDSON
SANTOS DE JESUS, 309º lugar, aprovado para o cargo da Carreira
Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Pa-
drão 1, no concurso público realizado por este Tribunal, efetivada por
meio do ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 703, publicado no DOU
de 11/12/2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 721, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
a candidata ADRIANA LOIOLA CAVALCANTE LIMA, 89° lugar,
aprovada em concurso público realizado por este Tribunal, para exer-
cer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, em vaga originária da vacância, por
aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por Alaita Oliveira
Fonseca dos Santos.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 722, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato CRESO TATIANO LIMA, 26° lugar, aprovado em con-
curso público realizado por este Tribunal, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Administrativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, em vaga originária da vacância, por apo-
sentadoria, do cargo anteriormente ocupado por Elaine Santos.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 723, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tr i b u n a l :

GERARDO ALVES DE OLIVEIRA NETO, 317° lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Sandra Maria Santos de Lucena;

GLAUCIA RODRIGUES STABILE, 319° lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Victória Lorena Oliveira Simplí-
cio;

DORIS HELENA GOMES PEREIRA, 320° lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Elizete Correia Pessoa de Roure; e

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS NETO, 321° lugar,
em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo an-
teriormente ocupado por Elen dos Reis Araújo Barros de Brito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN